
 

  

Година XXXVIII – Број 9. ТЕМЕРИН  31. ОКТОБАР  2005.  Примерак 30,00 динара 

 

 
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

93. 
На основу члана 30. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Србије", бр. 9/2002, 33/2004  и 135/2004) и 
члана 28. став 1. тачка 1.  а у вези са чланом 104. Статута општине Темерин 
("Службени лист општине Темерин" бр. 4/2002, 12/2003 и 13/2004), 

Скупштина општине Темерин на   X.   седници одржаној 28. октобра        
2005. године,  донела је  

 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

Члан 1. 
 

У Статуту општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" бр. 
4/2002, 12/2003,  13/2004 - у даљем тексту: Статут) члан 10. брише се. 

 
Члан 2. 

 
После члана 18. Статута  додајe се девет нових чланова,  који гласе: 
 

''Члан 18а 
Одлуку о увођењу самодоприноса за подручје целе општине доносе 

грађани који имају изборно право и пребивалиште на подручју Општине, 
непосредно тајним гласањем или личним изјашњавањем уз потпис, у складу 
са законом, Статутом и одлуком Скупштине општине. 

Иницијативу за увођење самодоприноса за подручје целе Општине 
могу да покрену најмање 10% грађана са подручја Општине који су уписани 
у бирачки списак на дан предаје иницијативе, председник општине или једна 
трећина одборника у Скупштини општине.  
 

Члан 18б 
Одлуку о увођењу самодоприноса за подручје месне заједнице 

доносе грађани који имају изборно право и пребивалиште на подручју месне 
заједнице, непосредно тајним гласањем или личним изјашњавањем уз 
потпис у складу са законом, Статутом и одлуком Скупштине општине. 

Иницијативу за увођење самодоприноса за подручје месне заједнице  
могу да покрену најмање 10% грађана са подручја месне заједнице  који су 
уписани у бирачки списак на дан предаје иницијативе, или  савет месне 
заједнице.  

 



 

   Број 9    Службени лист општине Темерин   31.10.2005. Страна 2 

 
Члан 18в 

Одлуку о увођењу самодоприноса доносе и грађани који немају изборно 
право и пребивалиште на подручју на коме се прикупљају средства, ако на том 
подручју имају непокретну имовину,  а средствима се побољшавају услови 
коришћења те имовине. 

 

 
Члан 18г 

Иницијатива за увођење самодоприноса подноси се у писаном облику и 
садржи разлоге за доношење одлуке и све податке које у складу са Законом 
треба да садржи одлука о самодоприносу. 

Саставни део иницијативе је програм, којим се утврђују извори, намена и 
начин обезбеђивања укупних средстава за реализацију самодоприноса. 

 
Члан 18д 

О облику и начину изјашњавања  грађана о предлогу одлуке о увођењу 
самодоприноса, Скупштина општине доноси посебну одлуку. 

Од дана расписивања до дана спровођења референдума за непосредно, 
тајно гласање, односно од дана доношења одлуке о личном изјашњавању уз 
потпис, до почетка прикупљања потписа о предлогу одлуке о увођењу  
самодоприноса не може протећи мање од 15 ни више од 60 дана. 

 
 

Члан 18ђ 
У случају када  о предлогу одлуке о увођењу самодоприноса грађани 

одлучују непосредно, тајним гласањем, Скупштина општине расписује  
референдум и образује комисију  за спровођење референдума. 

Одлука о расписивању референдума садржи нарочито: назначење да се  
непосредно, тајним гласањем  изјашњава о предлогу одлуке о  увођењу 
самодоприноса, назначење  подручја  на којем  се спроводи референдум, 
одређивање органа који ће сачинити списак грађана који имају право 
изјашњавања на референдуму, а немају пребивалиште на подручју на којем се  
спроводи референдум, датум спровођења референдума, време и место 
одређено за изјашњавање на референдуму.  

 

 

Члан 18е 
 

У случају када  о предлогу одлуке о увођењу  самодоприноса грађани 
одлучују личним изјашњавањем уз  потпис, одлука Скупштине општине о 
спровођењу  поступка личног изјашњавања садржи нарочито: назначење да се 
грађани о предлогу одлуке о увођењу самодоприноса изјашњавају лично,  уз 
потпис, назначење подручја на којем се спроводи поступак изјашњавања, 
одређивање органа који ће сачинити списак  грађана који имају право 
изјашњавања, а немају пребивалиште на подручју  на којем се спроводи 
поступак личног изјашњавања уз потпис, време трајања поступка, податке које 
треба да садржи листа потписника предлога одлуке о увођењу самодоприноса. 

 
 



 

   Број 9    Службени лист општине Темерин   31.10.2005. Страна 3 

 
 
 

Члан 18ж 
У случају када се грађани  о предлогу одлуке о увођењу самодоприноса 

за подручје целе општине  изјашњавају  лично уз потпис, поступак организује и 
спроводи  комисија коју образује Скупштина општине. 

У случају када се грађани о предлогу одлуке  о увођењу самодоприноса 
за подручје месне заједнице изјашњавају лично уз потпис, поступак организује и 
спроводи Савет месне заједнице. 

 
 

Члан 18з 
У погледу подношења приговора и жалбе због неправилности или 

учињених пропуста у поступку спровођења  референдума и у поступку 
потписивања предлога одлуке за увођење  самодоприноса,  примењују се 
одредбе Закона о референдуму и народној иницијативи.'' 

 
Члан 3. 

 
У члану 28. став 1 тачка 6. Статута  иза речи: "општински 

референдум" додају се речи: "и референдум".  
У члану 28. став 1 тачка 12. Статута иза речи: "начелника Општинске 

управе" речи: "односно начелнике управа" бришу се. 
 

Члан 4. 
 

У  члану  31. Статута  речи: ''чланом 29. овог Статута'', замењују се 
речима: ''чланом 30. став 2. овог Статута''. 

 
Члан 5. 

 
У члану 51. став 1 тачка 6. Статута речи: "односно начелнике управа 

за поједине области" бришу се. 
 

Члан 6. 
 

Члан 53. Статута мења се и гласи: 
''Председник општине је на сталном раду у општини, а изузетно може 

функцију  председника општине да обавља без заснивања радног односа у 
општини. 

Радноправни статус заменика председника општине се утврђује 
посебном одлуком.'' 

 
Члан 7. 

 
У члану 58.  Статута став 1.  мења се и гласи: 
''Општинско веће чини до 11 чланова, које на предлог председника 

општине, бира  Скупштина општине на период од 4 године.'' 
 



 

   Број 9    Службени лист општине Темерин   31.10.2005. Страна 4 

 
Члан 8. 

 
У члану 78. став 1 Статута мења се и гласи:  
"Збор грађана сазива се за подручје насељеног места, месне 

заједнице или за део насеља односно за део подручја месне заједнице". 
 

Члан 9. 
 

После члана 104. Статута додаје се члан 104а. који гласи:  
"У случајевима када се измене и допуне Статута врше због 

усклађивања са Законом, о промени Статута Скупштина одлучује на предлог 
надлежног радног тела Скупштине, без спровођења поступка из члана 104. 
Статута." 

 
Члан 10. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

"Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН   ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
БРОЈ: 06-10-2/2005-01 
ДАНА: 28.10.2005. 
Т Е М Е Р И Н                                                                 Милан Радовић, с.р. 

 
 

 94. 
 
 

На основу члана 30. став 1. тачка 1. и члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 9/2002, 33/2004 и 
135/2004) и члана 28. став 1. тачка 1. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 4/2002, 12/2003 и 13/2004),  

Скупштина општине Темерин на X седници  одржаној 28. октобра 2005. 
године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА СКУПШТИНЕ 
 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 
 
 



 

   Број 9    Службени лист општине Темерин   31.10.2005. Страна 5 

 
Члан 1. 

 
 У Пословнику Скупштине општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 14/2004 и 17/2004 - у даљем тексту: Пословник) у члану 63. додаје 
се нови став 2. који гласи: 
 
 ''У раду Скупштине  могу да учествују председник општине, члан 
Општинског већа, секретар Скупштине и начелник Општинске управе.'' 
 
 Досадашњи ставови 2. и 3. постају ставови 3. и 4. 
 
 

Члан 2. 
 

 У члану 64. став 3. Пословника  мења се и гласи: 
 
 ''Предлагач, односно представник и повереник предлагача, представник 
радног тела и секретар Скупштине, могу добити реч чим је затраже да би 
објаснили, изменили или допунили предлог или пружили неопходна 
процедурална објашњења у вези са применом Пословника Скупштине.'' 
 
  

Члан 3. 
 

 У члану 91. додаје се нови став 5. који гласи: 
 
 ''Предлог акта који се доноси по хитном поступку мора се доставити 
одборницима најкасније до почетка седнице Скупштине.'' 
 

 
Члан 4. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН                 ПРЕДСЕДНИК 
БРОЈ: 06-10-5/2005-01          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ДАНА: 28.10.2005. год.               
Т Е М Е Р И Н                                                                       Милан Радовић, с.р. 
 

 
 
 



 

   Број 9    Службени лист општине Темерин   31.10.2005. Страна 6 

 

 
95. 
 
 

На основу  члана  28. став 1. тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 4/2002, 12/2003 и 13/2004), 

Скупштина општине Темерин на X седници одржаној  28. октобра      2005. 
године,  донела је  

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
 ИЗМЕНАМА И  ДОПУНАМА  СТАТУТА  МЕСНЕ  

ЗАЈЕДНИЦЕ ''СТАРО ЂУРЂЕВО'' ТЕМЕРИН 
 
 

I 
 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Одлуку о изменама и допунама  Статута  Месне 

заједнице ''Старо Ђурђево'' Темерин коју је донео Савет  Месне заједнице ''Старо 
Ђурђево'' Темерин  12.09. 2005. године. 

 
 

II 
 
 
Oво Решење објавити  у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА       ПРЕДСЕДНИК  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БРОЈ:  06-10-3/2005-01                                                           Милан Радовић, с.р. 
ДАНА: 28.10. 2005. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

 
 
 
 
 



 

   Број 9    Службени лист општине Темерин   31.10.2005. Страна 7 

 

96. 
 
 

На основу  члана  28. став 1. тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 4/2002, 12/2003 и 13/2004) 

 
Скупштина општине Темерин на  X  седници одржаној 28. октобра      2005. 

године,  донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
 ИЗМЕНАМА И  ДОПУНАМА  СТАТУТА  МЕСНЕ  

ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКИ ЈАРАК 
 
 
 

I 
 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Одлуку о изменама и допунама  Статута  Месне 

заједнице Бачки Јарак коју је донео Савет  Месне заједнице  Бачки Јарак  12.09. 
2005. године. 

 
 

II 
 
 
Oво Решење објавити  у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА    ПРЕДСЕДНИК  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БРОЈ:  06-10-3/2005-01                                                      Милан Радовић, с.р.  
ДАНА: 28.10. 2005. године  
Т Е М Е Р И Н 

 

 
 
 
 
 



 

   Број 9    Службени лист општине Темерин   31.10.2005. Страна 8 

 

 
97. 
 
 

На основу  члана  28. став 1. тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 4/2002, 12/2003 и 13/2004) 

 
Скупштина општине Темерин на X седници одржаној  28. октобра     2005. 

године,  донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
 ИЗМЕНАМА И  ДОПУНАМА  СТАТУТА  МЕСНЕ  

ЗАЈЕДНИЦЕ СИРИГ   
 
 

I 
 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Одлуку о изменама и допунама  Статута  Месне 

заједнице Сириг коју је донео Савет  Месне заједнице Сириг  12.09. 2005. године. 
 
 

II 
 
 
Oво Решење објавити  у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА    ПРЕДСЕДНИК  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БРОЈ:  06-10-3/2005-01                                                       Милан Радовић, с.р. 
ДАНА: 28.10. 2005. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

 
 
 
 
 



 

   Број 9    Службени лист општине Темерин   31.10.2005. Страна 9 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 

НАЗИВ АКТА СТРАНА 

93. 
О Д Л У К А  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТСТУТА ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

1 

94. 
О Д Л У К А 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

4 

95.  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ''СТАРО ЂУРЂЕВО'' ТЕМЕРИН 

6 

96. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКИ ЈАРАК 

7 

97. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ СИРИГ 

8 

 
 

*  * 
 
 

    Издавач:   Скупштина општине Темерин      
                            
                      

    Одговорни уредник:  Ђураки Јанош,  секретар Скупштине    
                                           општине  Темерин 
   
     Годишња претплата:  300,00 динара. 
 

     Жиро рачун број:  840-324641-85 
 

     Прималац:  Општинска управа Темерин 
 

    Сврха дознаке:  За "Службени лист општине Темерин" 
 

    Телефон број:  021/ 843-888     

 


